
 
 

UCHWAŁA NR LXVII/696/2024 
RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie regulaminu parkingu typu „parkuj i jedź” („park&ride”) przy ul. Nałkowskiej i Konopnickiej 
w Sulejówku zrealizowanego w ramach projektu pod nazwą „Poprawa jakości powietrza na terenie 

ZIT WOF poprzez budowę parkingów „Parkuj i Jedź” 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.1)) - postanawia się co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin bezpłatnego parkingu „parkuj i jedź” („park&ride”) przy skrzyżowaniu 
ul. Nałkowskiej i Konopnickiej w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sulejówek. 

§ 3. Traci moc uchwała Rady Miasta Sulejówek nr LXV/678/2023 z dnia 27 listopada 2023 r. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Sulejówek 

 
 

Daniel Dąbrowski 
 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszono w Dz.U. z 2023 r, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 marca 2024 r.

Poz. 3408



Załącznik do UCHWAŁY 

Nr LXVII/696/2024 

RADY MIASTA SULEJÓWEK 

z dnia 29 grudnia 2024 r. 

 

 

 

Regulamin bezpłatnego parkingu w systemie „Parkuj i Jedź” zrealizowanego w ramach 

projektu pod nazwą „Poprawa jakości powietrza na terenie ZIT WOF poprzez budowę 

parkingów „Parkuj i Jedź ”. 

 

§1 Ustalenia ogólne 

1. Niniejszy Regulamin reguluje zasady  korzystania  z  bezpłatnego  parkingu  działającego 

w systemie „Parkuj i Jedź” zlokalizowanego w mieście Sulejówek przy skrzyżowaniu ulic 

Nałkowskiej oraz Konopnickiej, zwanego dalej „parkingiem”. 

2. Parking jest obiektem działającym w systemie „Parkuj i Jedź” („Park&Ride”), co oznacza, 

że pierwszeństwo w korzystaniu z niego mają Użytkownicy, którzy po pozostawieniu 

pojazdu dalszą podróż zamierzają kontynuować środkami transportu zbiorowego. 

3. Użyte w regulaminie określenia oznaczają: 

1) Zarządca – Burmistrz Miasta Sulejówek z siedzibą pod adresem ul. Dworcowa 55, 05-

070 Sulejówek, 

2) Pojazd – pojazd w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo      

o ruchu drogowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 1047 z późn.zm.) 

3) Użytkownik – osoba korzystająca z parkingu zgodnie z niniejszym regulaminem 

kierująca pojazdem, a w przypadku braku możliwości ustalenia tożsamości kierującego 

pojazdem – właściciel pojazdu, 

4. Parking jest parkingiem publicznym, niestrzeżonym, monitorowanym, bezpłatnym. 
5. Parking objęty jest monitoringiem wizyjnym. 

6. Parking przeznaczony jest dla pojazdów określonych w przepisach ustawy Prawo o ruchu 

drogowym jako: 

1) samochód osobowy, samochód ciężarowy – o ile dopuszczalna masa całkowita pojazdu 

nie przekracza 3,5 t, motocykl, motorower – zgodnie z zapisami §4, 

2) rower – zgodnie z zapisami §5. 

 

§2 Terminy funkcjonowania parkingu 

1. Parking czynny jest całą dobę, codziennie. 

2. W uzasadnionych przypadkach Zarządca może podjąć decyzję o okresowym wyłączeniu 

części lub całości parkingu z użytkowania. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3408
_______________________________________________________________________________________________________________



 

3. W przypadku, o którym mowa w ust. 2 Zarządca umieszcza informację o planowanym 

terminie wyłączeniu parkingu z użytkowania na 3 dni przed jego rozpoczęciem. 

4. Zapisu ust. 3  nie  stosuje  się  do  sytuacji  awaryjnych,  w  których  wyłączenia  

parkingu z użytkowania nie dało się zaplanować. W takim przypadku Zarządca 

umieszcza informację o wyłączeniu parkingu z użytkowania bez zbędnej zwłoki. 

 

§3 Zasady korzystania z parkingu 

1. Z chwilą wjazdu na teren parkingu, Użytkownik wyraża zgodę na warunki 

przedstawione w niniejszym regulaminie i zobowiązuje się do ich stosowania. 

2. Użytkownik zobowiązany jest do  stosowania  się  do  organizacji  ruchu  obowiązującej  

na parkingu. 

3. Na parkingach funkcjonuje biletowy system parkingowy - wjazd na parking odbywa się 

po pobraniu biletu wjazdowego poprzez wciśnięcie przycisku na terminalu wjazdowym. 

4. Aby wyjechać z terenu parkingu należy zeskanować kod QR wydrukowany na Bilecie 

parkingowym w jednej z automatycznych kas parkingowych, a następnie odjechać, w 

ciągu 15 minut, do wyjazdu. Identyfikacja nastąpi automatycznie poprzez odczyty 

tablicy rejestracyjnej lub poprzez zeskanownie biletu parkingowego w skanerze QR. 

 

§4 Postój pojazdów na parkingu 

1. Postój pojazdów poza miejscami parkingowymi jest zabroniony. 

2. Postój rowerów regulują zapisy §5 niniejszego regulaminu. 

3. Użytkownik zobowiązany jest do parkowania pojazdu w obrębie wyłącznie jednego 

miejsca parkingowego nie zasłaniając linii wydzielających miejsca parkingowe. 

4. Na czas postoju na parkingu pojazd powinien być unieruchomiony, mieć wyłączony 

zapłon i światła, a także być zabezpieczony przed dostępem oraz użyciem go przez 

osoby trzecie. 

5. Urządzenia radiofoniczne pozostawione w pojeździe na czas postoju powinny być 

wyłączone. 

6. Z parkingu nie mogą korzystać pojazdy: 

1) przewożące materiały  i  substancje  niebezpieczne  objęte  wykazem  

zamieszczonym w przepisach ADR, w tym łatwopalnych, żrących, wybuchowych oraz 

innych podobnych materiałów i substancji mogących stworzyć zagrożenie dla osób i 

mienia, 

2) samochody ciężarowe o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 t, 

3) ciągniki, 

4) samochody osobowe z przyczepami i naczepami, 

5) samochody osobowe z reklamami wielkoformatowymi, 

6) przyczepy i naczepy, 

7) samochody pełniące funkcje obwoźnych sklepów, jeśli ich celem byłoby 

prowadzenie działalności handlowej na terenie parkingu, 

8) bez tablic rejestracyjnych, bądź takie, których stan wskazuje na to, że nie są używane, 

9) uszkodzone, z wyciekającymi płynami eksploatacyjnymi, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3408
_______________________________________________________________________________________________________________



10) niedopuszczone do ruchu po drogach publicznych. 

7. W przypadku naruszenia przez Użytkownika postanowień niniejszego regulaminu 

Zarządca może zastosować środki niezbędne dla przywrócenia stanu zgodnego z 

niniejszym regulaminem, w tym również poprzez usunięcie pojazdu z parkingu. 

8. W przypadku określonym w ust. 8 pojazd będzie odholowany na wyznaczony przez 

Miasto Sulejówek parking strzeżony. 

 

§5 Postój rowerów 

1. Użytkownik zobowiązany jest do ustawienia roweru w miejscu wyznaczonym i w 

sposób nieutrudniający wjazdu i wyjazdu innym pojazdom. 

2. Rower pozostawiony na czas postoju powinien być odpowiednio zabezpieczony przed 

kradzieżą przez użytkownika. 

3. Zabroniony jest postój rowerów, których stan techniczny może stanowić zagrożenie dla 

innych pojazdów bądź użytkowników. 

 
§6 Zasady korzystania ze Stacji ładowania samochodów elektrycznych 

 

1.  Na terenie Parkingu znajduje się oznakowana stacja ładowania samochodów elektrycznych, 

obejmująca infrastrukturę techniczną oraz wydzielone miejsca do ładowania przeznaczone na 

ustawienie pojazdów. 

2. Przez pojęcie „samochód elektryczny”, na potrzeby niniejszego regulaminu, rozumie się pojazd 

elektryczny, w rozumieniu ustawy o elektromobliności i paliwach alternatywnych, wykorzystujący do 

napędu wyłącznie energię elektryczną akumulowaną przez podłączenie do zewnętrznego źródła 

zasilania oraz pojazd hybrydowy, w rozumieniu ustawy o elektromobliności i paliwach 

alternatywnych, o napędzie spalinowo-elektrycznym, w którym energia elektryczna jest akumulowana 

przez podłączenie do zewnętrznego źródła zasilania. 

3.  Zabronione jest parkowanie pojazdów na terenie stacji ładowania, bez jednoczesnego ładowania. 

Korzystanie ze stacji ładowania jest dopuszczalne całodobowo, przez wszystkie dni w tygodniu, w 

tym także w dni ustawowo wolne od pracy. 

4.   Stacja ładowania jest przeznaczona wyłącznie do ładowania samochodu elektrycznego i nie 

może 

być wykorzystywana do parkowania innych pojazdów. 

5. Korzystanie ze stacji następuje zgodnie z instrukcją umieszczoną na stacji ładowania. 

6. Zabroniona jest jakakolwiek ingerencja w infrastrukturę techniczną stacji ładowania. 

7.  Obowiązuje bezwzględny zakaz parkowania i korzystania ze stacji ładowania przez: 

a) pojazdy przewożące materiały łatwopalne, żrące, wybuchowe oraz inne podobne materiały 

i substancje mogące stworzyć zagrożenie dla osób i mienia, 

b) pojazdy pełniące funkcje obwoźnych sklepów, jeśli ich celem byłoby prowadzenie działalności 

handlowej na terenie parkingu, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3408
_______________________________________________________________________________________________________________



c) samochody elektryczne służące do komercyjnego przewozu osób i mienia, 

d) inne samochody elektryczne wykorzystywane komercyjnie, to jest stanowiące przedmiot 

wykorzystywany w działalności gospodarczej jako główny element tej działalności, w szczególności 

samochody elektryczne służące do usług carsharingu, usług transportowych, usług najmu pojazdów, 

e) pojazdy wyłącznie o napędzie spalinowym. 

§ 7  Przepisy porządkowe 

1. Na terenie parkingu zabrania się: 

1) działań niezgodnych z przepisami BHP i PPOŻ, 

2) zachowań lub działań niezgodnych z zasadami współżycia społecznego,  

3) przebywania osób w celach innych niż zgodne z niniejszym regulaminem, 

4) poruszania się pojazdem po terenie parkingu w innym celu niż wjazd na miejsce 

parkingowe lub wyjazd z niego, 

5) wykonywania czynności wykraczających poza zwykłe czynności przygotowujące 

pojazd do jazdy – związanych z obsługą techniczną pojazdu (np. sprzątanie, 

uzupełnianie płynów eksploatacyjnych,    tankowanie,    wykonywanie     napraw,     

unoszenie     pojazdu    na podnośnikach i lewarkach, itp.), 

2. W sytuacji związanej z zagrożeniem bezpieczeństwa funkcjonowania parkingu 

Użytkownik zobowiązany jest do powiadomienia właściwych służb zależnie od rodzaju 

zagrożenia pod numerami telefonów: 

1) 112 – jednolity numer alarmowy – policja, straż pożarna, pogotowie, itp., 

2) 22 783 17 17 oraz  601 349 057 – Straż Miejska w pozostałych sytuacjach, 

3) 22 76 06 240 – Urząd Miasta Sulejówek (w godzinach pracy Urzędu) 

 Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 3408
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR LXVII/696/2024 RADY MIASTA SULEJÓWEK z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1 Regulamin bezpłatnego parkingu w systemie „Parkuj i Jedź” zrealizowanego w ramach projektu pod nazwą „Poprawa jakości powietrza na terenie ZIT WOF poprzez budowę parkingów „Parkuj i Jedź ”.


		2024-03-21T10:05:50+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




